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Urządzenie do usuwania miału węglowego spod przenośnika
zgrzebłowego
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie pomoc¬
nicze do górniczego przenośnika zgrzebłowego,
z którego urobek przesypuje się na drugi przenoś¬
nik. Urządzenie to służy do zbierania miału zabie¬
ranego przez dolny ciąg łańcucha przenośnika oraz
do kierowania tego miału na drugi przenośnik.

.Przenośnik! górnicze pracują przeważnie w ukła¬
dach szeregowych. Np. przenośnik ścianowy przesy-
puije urobek na przenośnik odisitawy. W miejscu tak
zwanego przesypu, przenośniki są tak uistawione
wizględem siebie, alby urobek możliwie w całości
spadał z jednego przenośnika na drugi. Przy tym
nieuniknione jest rozsypanie pewnej ilości urobku
w postaci miału. Zgrzebła przenośnika, z którego
urobek się pirzesypujje, po przejściu przez gwiazdę
napędową chwytają rozsypany miał i wgarniają go
pod przenośnik. To znane zjawisko powoduje za¬
burzenia pracy przenośników, a nawet prowadzi do
ich uszkodzenia. Dlatego niezbędne jest usuwanie
rozsypanego mliału spod przenośnika w miejscu
przesypu.

Najprostszy znany sposób usuiwanria miału sipod
przesypu polega na ręcznym ładowaniu go łopatami
na drugi przenośnik. Przeważnie ilość miału, którą
należy tak ładować, jest tak duża, że opłaca się za¬
stosowanie w miejisou przesypu urządzenia mecha¬
nicznego w celu zastąjplienia pracy ręcznej. Znane
są próby różnych rozwiązań mechaniiicznych. Np.
pod początkowym odcinkiem dolnego ciągu prze-
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nośnika umieszczone jest gładkie dno, po którym
przesuwa sdę ruicham posuwisto-zwiroltnyim łopata
pod działaniem siłownika hyldraulkaznego.

•Łopata zgarnia mliał ri tłoczy ten miał w poziomie
na pochyłą prowadnicę, po której miał ma się
wznosić do wysokości niezbędnej, alby sdę przesypy¬
wał na diruigi przenośnik. Inne nurzajdEenie znane po¬
lega na umieszczeniu pod początkowym odcinkiem
dolnego ciągu przenośnika koryta ze ślimakiem
transportowym. Miał zabierany przez zgrzebła dol¬
nego ciągu łańcucha wsypujje się do tego koryita.

Ślimak przesuwa ten miał w poziomie wadłuż ko¬
ryta, a następnie wftłaicza na pochyłą prowadnicę
jak wyżej. Urządzenia te często zawodzą, ponieważ
miał węglowy ulega/W nich zbrylaniu., które prowa¬
dzi do kompletnego zakleszczenia urządzeń. Jeżelri
mechanizm nie zostanie w porę zatrzymany, na¬
stępuje jego uszkodzenie lulb uszko>dzenie ścian ko¬
ryta bądź ścian prowadnicy. Wspólna wada tych
urządzeń wynika z niedostosowania ich do właści¬
wości miału węglowego, który jest dałem sypkim,
jednakże pod warunkiem, że nie poddaje się go
stłaczaniu. Z powodu nieregularnej postaci cząstek
miału jest on szczególnie podatny do zbrylania. Ta
znana cecha miału węglowego, wykorzystywana
przy brykietowaniu, powoduje, że znane urządze¬
nia, które zgarniają miał w poziomie, zawodzą przy
tłoczeniu tego miału w górę. Do dalszego podno¬
szenia zgarnianego miału można by ewemtjualnie za¬
stosować inne mechaniczne urządzenie* podnoszące.
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Jednakże taki układ dwóch mechanicznych urzą¬
dzeń byłby zbytt skomplikowany.

(Wynalazek, który doprowadiził do rozwiązania
prostego urządzenia do zgarniania i podnoszenia
miału na nieco wyższy poziom, opiera się na na¬
stępującym spostrzeżeniu. Jeżeli dwa poziome stru¬
mienie miału skierowane są naiprzecliw siebie, na¬
stępuje spiętrzanie się miału bez zbrylania pod wa¬
runkiem, że wstępne zbrylenie nie zaszło w tych
strumieniach przed ich spoflkaniem. Taki saanorzut-
nde spiętrzający się miał można prowadzić dalej i
wyżej obszerną prowadniicą o łagodnych łukach
bez oibaiwy powstania zakleszczeń.

Wobec tego zagadnienie sprowadza się do roz-
wAąaania Ippfiicjira miału bez jego
zbrylania**oraz db wjtworzenia sitiruirnieni przeciw¬
nych. Klasyczny przenośnik ślimakowy, w którym
zwoje- śłin&ałGa j*ą afl&flpone do oibu ścian i do dna
k<jjryitaj gWarilg z*»egifey warunki do zbrylania mia¬
łu. Okazało się, żerniał nie zbryla się w przenoś¬
niku śMmakowyim mającym drwa równolegle ślimaki
przy obu ścianach dość szerokiego koryta. Urządze¬
nie według wynalazku jest przenośnikiem dwuśM-
makowyim.

IW celM uzyskania .pnzeciwtoieżnyich strumieni mia¬
łu spotykających się ze sobą, uzwojenia każdego
ze ślimaków są na pewnym odcinku nastawione do
transportu w jednym kierunfcu, a na !innym od¬
cinku do transportu w kierunku przeciwnym. Pmze-
cirwfbieżne strumienie skierowane od obu końców
koryta powodują w miejscu spotkania w określo¬
nym punkcie koryta spiętrzanie się miału. W tym
miejscu znajduje się wlot na pochyłą prowadnicę
wykorzystującą to samorzutne spiętrzanie się mia¬
łu w celu prowadzenia miału na drugi przenośniik.

Szczególnie torzysitae okazało się stosowanie w
przenośniku dwu&iimafcDwym ślimaków o przeciw¬
nym względem siebie skręcie uzwojeń, limakom
tym nadaje się róóne tóerujnki obrotów, aby uzys¬
kać zgodny Warunek transportu.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
na rysunku schematycznym, którego fig. 1 przed-
stawia układ dwóch (przenośników wraz z urządze¬
niem według wynalazku w widoku z góry, fig. 2
przedstawia ten sam układ w przekroju płaszczyz¬
ną pionową (przeprowadzoną wzdłużnie przez jeden
z przenośników, a filg. 3 przedstawia przekrój po¬
ziomy koryta urządzenia.

Koniec przenośnika 1 sięga nad przenośnik 2.
Obok końca przenośnika 1 widoazna jest na fiig. 1
skrzynia 3 z urządzeniem napędzającym gwiazdę

przenośnika oraz uwidocaaio£]r 4©st fragment kory¬
ta 4 urządzenia do usuwania rmałiu. Ponad korytem
4 znajduje się prowadnica 5, wewnątrz której miał
Spiętrzający się w korycie wznosi się wyżej i prze-

5 sypuje na przenośnik 2 jak wskazują sltazaBki na
fig. X.

Strzałka 6 zaznaczona na fig. 2 wskazuje prze¬
ciętną drogę urobku z przenośnika na przenośnik,
zajś .strzałka 7 wskazują drogę,.po której spada część

io miału poza przenośnik 2. Miał rozproszony i zgar¬
niany zgrzebłami pod przenośnikiem 1 wsypuje się
do koryta 4, w którym obracalją się ślimaki 8. Śli¬
maki 8 uwidocznione w całej długości na fig. 3 ma¬
ją symbolicznie zaznaczone uzwojenia nastawione

15 do .przesuwu miału od jednego końca koryta wzdłuż
tego koryta przy różnym Menunjtu oibrotów. Koń¬
cowy odcinek każdego z tych śOiimaków ma prze¬
ciwny skręt uzwojeń. Wobec tego miał transporto¬
wany wizdłuż koryta nie osiąga czołowej ściany too-

20 ryta lecz zawraca. Sjpotykaijące się dwa strumienie
miału powodują spiętrzenie w miejscu gdzie skręt
uzwojeń na każdym śljmalku ulega zmianie. W tym
miejscu znajduje się w korycie wlot prowadnicy 5,
do której wchodzi spiętrzający się urobek i która

25 prowadzi ten urobek na inronośnik 2. Układ narpę-
ćUowy 9 nadajjący ślimakom. 8 obroty o odmiennych
kierunkach może być napędzany od napędu prze¬
nośnika 1 lub może mleć własny silnik nieuwidocz-
niony na rysunku.

(Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do usuwania miału węglowego spod
35 przenośnika zgrzebłowego w miejscu przesypu zło¬

żone z .pomocniczego przenośnika ślimakowego pra¬
cującego w poziomie i z prowadnicy słiużącej do
prowadzenia mtiału w zwyż 1 przesypywania go na
dTuigi prfzenośnik, znamienne tym, że ma dwa tran-

40 siwirtowe ślitoaki (8) umieszczone równolegle we
wspólnym korycie (4) zaopatrzone w uzwojenia na
jednym odcinku każdego ze śliimaków prawoskręt-
ne, a na innym odcinku lewioskrętne, przy czyim
wlot do prowadnicy (5) umieszczony jest w miejscu

45 korylta, gdzie na poszczególnych śfliiimafcach (8) uz¬
wojenia o jednym kierunku skrętu kończą się, a za¬
czynają się uzwojenia o kierunku przeciwnym .

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ślimaki (8) mają wzgUędem siebieprzeciwny skręt

50 uzwojeń oraz mają układ napędowy (9) do nada¬
wania każdemu z nich oibrotów w innym Merunku.
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